
 
 
 
 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS 

COMISSÃO ELEITORAL 

CNPJ  04.733.009/0001-62 - Voluntários da Pátria, 90, centro - Mundo Novo/MS 

CEP 79980-000 - fone/fax 3474 3579 

 

 

RESOLUÇÃO 04/2022 

 

 

A Comissão Eleitoral do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS, no uso das suas 

atribuições legais conferidas pela Resolução nº 005/2022, do Conselho Curador, de 27 

de setembro de 2022, e ainda, considerando a apuração dos votos da eleição para 

Diretoria Administrativa; 

 

RESOLVE 

Art. 1º. Divulgar o resultado da eleição do Fundo de Previdência Social 

dos Servidores Públicos Municipais de Mundo Novo/MS, votos válidos, que elegeu a 

Diretoria Administrativa para o triênio 2023/2025, no dia 04 de novembro de 2022, das 

07:00 às 16:00, nas dependências do CONVIVER DAUDT CONCEIÇÃO, abaixo: 

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Mundo Novo - MS, 04 de novembro de 2022. 

 

 

 

João Laertes da Costa 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

DIRETOR PRESIDENTE 
 

1 ROGÉRIO FERNANDO CAVALCANTE 355 votos 

 
 

DIRETOR FINANCEIRO 
 

2 ANDERSON ADNES VELOSO 354 votos 

 

DIRETOR DE BENEFÍCIO 

3 PAULO SERGIO PIMENTEL 359 votos 


